A meritis
 in Cæsare.

Propos-
 tio.
 Confirma-
 tio ab im-
 pietate.

O R A T I O

portunitatis omnium gentiū, atq; omnis memo-
riæ clarissimum lumen extinguere: cuius tantæ
ferocitatis, uictorem orbis terrarum non extime-
scere: cuius tā inhumani, & ingrati animi, à quo
rex appellatus esset: in eum Tyrannum inueni-
ri: ut hæc omittam: cuius tantī furoris fuit? omnes

**A cōsequē-
tibus.**

Reges quorum multi erant finitimi: omnes libe-
ros populos, omnes socios, oēs prouincias, omnia
deniq; omnium arma contra se unum excitare?
quo nam ille modo cum regno, cum domo, cum
coniuge, cum clarissimo filio distractus esset? tan-
to scelere non modo perfecto, sed etiam cogita-

**Anthypo-
phora.**

to? At credo hæc homo inconsultus & temera-
rius non uidebat? quis consideratior illo? quis re-
ctior? quis prudentior? quāquam hoc loco Deio-
tarum non tam ingenio, & prudentia, quā fide
& religiōe uitæ defendendum puto. nota tibi est

**A Cæsaris
cōscientia
de morū
regis inte-
gritate.**

hominis probitas C. Cæsar: noti mores: nota cō-
stantia. cui porro, qui modo populi Romani no-
men audiuit: Deiotari integritas, grauitas, uir-
tus, fides, non sit audita? quod igitur facinus, nec
in hominem imprudentem cadere posset, pro-
pter metum præsentis exitij: nec in facinorosum,
nisi esset idem amentissimus: id uos & à uiro opti-
mo, & ab homine minime stulto cogitatum esse
con-

PRO DEIOTARO.

confringitis. At quàm non modo non credibili-
 ter, sed ne suspiciose quidem. Cum inquit in ca-
 stellum Luceium uenisses: & domum Regis ho-
 spitis tui diuertisses locus erat quidam: in quo
 erant ea composita: quibus te Rex munerare cõ-
 stituerat. huc te è balneo, priusquam accumbe-
 res: ducere uolebat. ibi enim erant armati, qui te
 interficerent: in eo ipso loco collocati. En crimẽ,
 en causa, cur Regem fugitiuus, dominum ser-
 uus accuset. Ego me hercule Cęsar inuito, cum est
 ad me ista causa delata: Phidippum medicum,
 seruum regium, qui cum legatis missus esset ab
 ipso adolescente existimaui esse corruptum. hac
 suspitione sum percussus: medicum indicem sub-
 ornabit: finget uidelicet aliquod crimen ueneni.
 & si à ueritate longe, tamen à consuetudine cri-
 minandi non multum res abhorrebat. Quid ait
 medicus: nihil de ueneno. at id fieri potuit, pri-
 mo occultius in portione, uel cibo, deinde etiam
 impius fit: quod, cum est factum: negari po-
 test. si palàm te interemisset: omnium in se gen-
 tium non solum odia sed etiam arma conuer-
 tisset. si ueneno: Iouis illius quidem hospitalis nu-
 men nunquam celare potuisset: homines uero
 fortasse celasset. quod igitur & occultius cona-
 ti,